股票代码: 600130 股票简称: 波导股份 编号: 临 2019-005

宁波波导股份有限公司 关于预计 2019 年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 是否需要提交股东大会审议: 是。
- 日常关联交易对上市公司的影响:公司与关联方的关联销售属正常经营 所需的,交易定价结算办法是以市场价格为基础,风险可控,体现了公 平交易、协商一致的原则,不存在损害公司和全体股东利益的情形,不 会损害上市公司利益,本次日常关联交易不会影响公司的独立性,公司 主营业务不会因上述交易而对关联方形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

(一) 审议程序

- 1、宁波波导股份有限公司(以下简称"公司")于 2019年 4 月 12 日召 开第七届董事会第十一次会议,审议通过了《关于预计 2019年度日常关联交易的议案》,关联董事徐立华先生、刘方明先生、戴茂余先生、王海霖先生在董事会审议该议案时回避了表决。经非关联董事审议一致同意将上述议案提交 2018年年度股东大会审议,关联股东将回避表决。
 - 2、公司独立董事事前认可关联交易事项,并发表了独立意见:

该议案所涉及的关联交易,符合公司实际情况,属公司正常经营行为,符合公司生产经营的实际需要,定价公允、遵循了公开、公平、公正的原则,且不影响公司运营的独立性;关联董事在表决过程中依法进行了回避,表决程序符合《公司法》、《公司章程》等相关法律法规,不存在损害公司与非关

联股东利益的行为。

(二) 2018 年度关联交易执行情况概述

单位:万元

| 关联交易 类别 | 关联人 | 2018 年实 际发生金 额 | 2018 年预计金额 | 预计金额与实际发生 金额差异较大的原因 |
|------------|-----------------|----------------------|------------|------------------------|
| 向关联人 | 宁波波导易联电子有限公司 | 2, 209. 60 | 5, 900 | 产品量产计划推迟 |
| 销售产品、 | 宁波波导车卫士信息技术有限公司 | 511. 54 | 1, 700 | 对市场判断不足 |
| 商品 | 小计 | 2, 721. 14 | 7, 600 | |
| 合计 | | 2, 721. 14 | 7, 600 | |

(三) 2019 年度日常关联交易预计

公司及控股子公司 2019 年度拟发生的日常关联交易预计如下:

单位:万元

| 关联 交易 类别 | 关联人 | 本次预计金额 | 占同类业 务比例 (%) | 本年年初至 披露日与关 联人累计已 发生的交易 金额 | 上年实际发 生金额 | 占同类 业务比 例(%) | 本次预计金 额与上年实 际发生金额 差异较大的 原因 |
|----------------|---------------------|------------|--------------------|--|--------------|--------------------|--|
| 向 关 联 人 | 宁波波导易联电子 有限公司 | 3, 500. 00 | 5. 00 | 883. 64 | 2, 209. 60 | 3.64 | 销售订单增加 |
| 销售产品、 | 宁波波导车卫士信 息技术有限公司 | 700. 00 | 1. 00 | 119. 38 | 511. 54 | 0.84 | |
| 商品 | 小计 | 4, 200. 00 | 6. 00 | 1, 003. 02 | 2, 721. 14 | 4. 48 | |
| 合计 | | 4, 200. 00 | 6. 00 | 1, 003. 02 | 2, 721. 14 | 4. 48 | |

二、关联方介绍与关联关系

(一) 宁波波导易联电子有限公司

1、关联方基本情况

关联方名称: 宁波波导易联电子有限公司

法定代表人: 方孝生

注册资本: 伍佰万元整

注册地址: 浙江省宁波市奉化区岳林东路 499 号

主营业务: 信息技术、物联网技术的研发,智能定位产品、人工智能设备的研发、制造、加工、批发及网上经营;计算机系统集成和大数据分析;软件开发;电子科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询与技术服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要财务指标: 2018 年 12 月 31 日总资产 1,021.27 万元,净资产 370.54 万元; 2018 年度营业收入 2,614.36 万元,净利润 -125.55 万元。

2、与公司的关联关系:公司第一大股东之全资子公司宁波市波导投资有限公司持有该公司65%股权;公司董事、副总经理刘方明先生持有该公司5%股权。符合《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3条、10.1.5条对上市公司关联人的规定。

(二) 宁波波导车卫士信息技术有限公司

1、关联方基本情况

关联方名称: 宁波波导车卫士信息技术有限公司

法定代表人: 蒲人俊

注册资本: 伍佰万元整

注册地址:浙江省宁波市奉化区岳林东路 499 号

主营业务: 信息技术、物联网技术的研发,智能定位产品、人工智能设备的研发、制造、加工、批发及网上经营;计算机系统集成和大数据分析;软件开发;电子科技领域内的技术开发、技术转让、技术咨询与技术服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要财务指标: 2018 年 12 月 31 日总资产 243.12 万元,净资产 70.97 万元; 2018 年度净利润-127.55 万元。

2、与公司的关联关系:公司第一大股东之全资子公司宁波市波导投资有限公司持有该公司88%股权;公司董事、副总经理刘方明先生持有该公司2%股权。符合《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3条、10.1.5条对上市公司关联人的规定。

三、关联交易定价政策和定价依据

定价政策:主要遵循市场价格的原则,如果没有市场价格,按照成本加成定价;如果既没有市场价格,也不适合采用成本加成定价的,按照协议价定价。

定价依据:根据公司与上述关联方签署的关联交易协议,公司保留向其他第三方选择的权利,以确保公司向关联方以正常的价格进行销售商品。

四、 关联交易目的和对上市公司的影响

上述关联交易是正常经营所需的,交易定价结算办法是以市场价格为基础,风险可控,体现了公平交易、协商一致的原则,不存在损害公司和全体股东利益的情形,不会损害上市公司利益,本次日常关联交易不会影响公司的独立性,公司主营业务不会因上述交易而对关联方形成依赖。

特此公告。

宁波波导股份有限公司董事会 2019年4月16日